
令和５年２月吉日 

第４０回 斎王まつり 

『斎王市』出店希望者各位 

斎王まつり実行委員会   

代 表   森田 均  

                                  （公印省略） 

 

第４０回 斎王まつり『斎王市』出店のご案内について 

 

日頃は斎王まつりに格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて昨年、一日開催の斎王まつりとして皆さまのご理解のもとリニューアルいたしま

した。  おかげさまでたくさんのお客様にお越しいただき感謝申し上げます。 

本年も昨年同様出店場所が御館広場周辺で実施することになりました。 

また、テントをはじめ諸設備等持込とさせていただきますのでご理解のほどよろしく 

お願いいたします。 

 

 

第４０回 斎王まつり 『斎王市』出店要項 

 

１．第４０回斎王まつり開催日（雨天中止） 

 

    令和５年６月３日 土曜日 

 

    時 間 １２：００～２０：３０ 

 

    会 場 御館広場、いつき茶屋駐車場（２会場で２０張り程度の募集） 

 

２．搬入・搬出について 

 

     搬入時間 ９：００～１１：００  

     ※当日搬入路が歩行者天国（１１：３０～２０：３０まで車両通行止め） 

になります。ご注意ください。 

      

搬出時間 ２０：４５～２１：３０ 

     ※夜間になります。ご注意ください。 

 

３．出店者要項 

 

① 明和町内で展開されている事業所、明和町商工会関係のみなさま 

 

② 出店料（営利団体：￥５，０００－ 非営利団体：￥３，０００-） 

※出店料の払い込みは応募期間最終日以降に請求させていただきます。 

 

③ 持込テントサイズについて 

間口は３．６ｍ以内まで（強風対策、アンカーはご用意ください。） 

 



④ 給排水、ガス、電気などの設備また発電機は各自でご用意ください。 

※火気を利用される場合は、必ず消火器をご用意ください。 

 

⑤ 各種手続きについて 

出店していただく際に必要な保健所などへの手続きは各自済ませてください。 

 

４.その他注意事項 

   

① 出店に伴うゴミ（販売後のゴミを含む）については、回収用ゴミ箱をご用意くだ

さい。 各出店者での処理をお願いします。 

 

② 出店に必要な道具はすべて出店者さまでご準備ください。 

 

③ 車両移動時の事故等など会場内でのトラブルは各出店者さまの責任において 

対応していただきますようお願いします。 

 

④ 行列ができる場合（昨年多くありました。）は各出店者様で対応していただき 

スムーズな運営をお願いします。 

 

⑤ 飲食を伴う出店者様には「食中毒」等にご注意いただきますようお願いします。 

 

⑥ 斎王市やまつりの情報また当日の開催の有無など、ホームページ

（http://saioh.jp）にてお知らせいたします。 

 

５.出店の応募について（選考があります。） 

 

① 応募期間 ２月２０日（月）～３月２０日（月） 

 

② 応募方法 

メール（infosaioh@yahoo.co.jp）にて７項目をご記入の上ご応募ください。 

1、 屋号 

2、 代表者氏名、住所 

3、 連絡先電話番号 

4、 出店内容（販売物詳細） 

5、 テントサイズ 

6、 使用する諸設備（給排水、ガス、発電機など） 

 

  ③ 応募出店者数 ２０店舗  

 

６.選考結果は４月１５日までにメールにてお知らせいたします。 

 

＜斎王まつり実行委員会＞ 

  〒５１５－０３２１ 多気郡明和町大字斎宮２８１１ 

ＴＥＬ ０５９６－５２－００５４ 

  ホームページ http://saioh.jp    メール infosaioh@yahoo.co.jp 

http://saioh.jp/
mailto:infosaioh@yahoo.co.jp
http://saioh.jp/

